Modifíquese el artículo 3° del Decreto número 0607 de 2025, el cual quedará así:

“Artículo 3°. Auditor auxiliar. A partir del 1° de enero de 2026, el Auditor 
Auxiliar de la Auditoría General de la República tendrá derecho a una remuneración 
mensual de cuarenta millones ochocientos sesenta y nueve mil cuatrocientos veintiún 
pesos ($40.869.421) moneda corriente, distribuida así:

CONCEPTO VALOR MENSUAL

Asignación Básica 15.136.823

Gastos de Representación 15.136.823

Prima de Alta Gestión 3.027.364

Prima Técnica 7.568.411

Las primas técnicas y de alta gestión no constituyen factor salarial para ningún